Administrativo señala lo siguiente: 

"Artículo 155. Competencia de los jueces administrativos en primera instancia. Los 
jueces administrativos conocerán en primera instancia de los siguientes asuntos: 

..) 

7. De los procesos ejecutivos, cuando la cuantía no exceda de mil quinientos (1.500) 
salarios mínimos legales mensuales vigentes. 

..,)" (En negrilla por el Juzgado) 

A su turno el artículo 298 del Código Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo, dispone: 

"Artículo 298. Procedimiento En los casos a que se refiere el numeral 1 del artículo